

Dialogos-lehti  
nyt ilmestynyt!

DIALOGOS



www.aikashop.fi

# Ristin voitto

www.ristinvoitto.fi



<< PR01 - Itella Posti Oy >>  
Itella Green

**NRO 15**

10. huhtikuuta 2014

» "Jouduin kiinnittämään huomiota pukeutumiseen"

Timo Eskola antoi konservatiiviselle raamatuntunnille kasvat. **sivu 2**



# Juutalaisviha on kapinaa Jumalaa vastaan

Erpa Holman

Vainoojat ovat kulkeneet juutalaisten kintereillä Abrahamin kutsumisesta saakka. Vihan aiheuttamista verisistä vainoista huolimatta valittu kansa elää yhä, mikä on vahva todiste Jumalan olemassaolosta.

**H**olokaustin historiasta väitellyt filosofian tohtori ja Yad Vashem -holokaustimuseon ja koulutuskeskuksen kristillisen osaston johtaja **Susanna Kokkonen** on juutalaisvainojen asiantuntija. Tuoreessa kirjassaan *Matka holokaustiin – juutalaisviha Raamatun ja historian välillä* hän yhdistää historiantutkimuksen ja Raamatun sanan. Pääsanomana on, että yksilöiden ja kansakuntien suhtautuminen juutalaisiin on ennen kaikkea hengellinen kysymys.

– Juutalaisviha on kapinaa Jumalaa ja hänen valintaansa kohtaan. Vaikka vihaa voidaan poistaa opettamalla ennakkoluuloista ja rasismista, pohjimmitaan on kyse syvästi hengellisestä asiasta, Kokkonen linjaa.

## Juutalaisviha on osa eurooppalaista aateperimää

Juutalaisvainot ovat toistuneet läpi historian aina antiikin Roomasta meidän päiviimme saakka. Historiamme suurinta, holokaustiksi kutsuttua kansanmurhaa edelsivät muun muassa ristiretket, Espanjan inkvisitio ja Venäjän juutalaisiin kohdistuneet pogromit.

– Juutalais-kristillisen uskon mukaan historia on selkeä jana, jolla on alku ja loppu. Mitään aikakautta tai tapahtumaa ei voi erottaa muista. Saksan juutalaisvainot ovatkin looginen jatkuemo niitä edeltäneille vainoille, Kokkonen valottaa.

Juutalaisviha eli antisemitismi sisältyy siis eurooppalaiseen aateperimään. Myös kristillisillä kirkoilla on ollut merkittävä rooli juutalaisvastaisen maaperän muokkaajina.

– Teologia, joka halveksuu juutalaisuutta, muo-

se esti ihmisiä auttamaan juutalaisia.

## Kuinka välttää aiemmat virheet?

Holokausti laittaakin lähimmäisenrakkautta ja ihmisarvoa peräänkuultavan kirkon opetukset puntariin.

– Pätevätkö kristilliset arvot tilanteessa, jossa ihmisen on elämän ja kuoleman edessä? Kuinka moni on valmis toimimaan lähimmäisen puolesta silloin kun tuo valinta uhkaa omaa henkeä? Susanna Kokkonen kyselee.

Holokaustitutkija haastaa kristillisiä kirkkoja pohtimaan omaa toimintaansa juutalaisvainojen valossa. Haaste on ajankohtainen, sillä myös tällä hetkellä juutalaisiin kohdistuva viha on nähtävissä esimerkiksi mediassa, kansalaisaktivistien piireissä ja ylioppilasmaailmassa.

– On pelottavaa todeta, että vihan aalto juutalaisia vastaan hyökyy voimakkaana nimenomaan läntisessä maailmassamme. Sen sijaan, että kirkot ja niiden johtajat seisoisivat muurinaukossa tätä vihaa vastaan, ne mukautuvat ympäröivän yhteiskunnan arvoihin.

Kristittyjen olisikin tärkeää oppia menneestä, jotta välttäisimme aiemmat virheet.

– Nyt on aika ottaa kantaa selkeästi, näkyvästi ja voimakkaasti Israelin Jumalan, Raamatun arvovalan ja Israelin kansan puolesta. Näin tulee tehdä nyt, kun siihen on lain takaama ja demokration suoma mahdollisuus, Kokkonen summaa.



**Israel on avainasemassa koko maailman tulevaisuutta ajatellen. Siksi on äärimmäisen tärkeää ymmärtää aikaa, jossa elämme, pohtii holokaustitutkija Susanna Kokkonen.**

dostaa perinteisen antisemitismin selkärangan. Natsi-Saksassa erityisesti protestanttiteologit olivat merkittäviä Hitlerin tukijoita. Antisemitismi vaikutti holokaustin aikana myös koko Euroopassa siten, että